MOÇÃO HONROSA Nº          /2021

Ao Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia

Exmo. Sr.  Wander Rosa de Carvalho Júnior

         Márcio Batista, homem íntegro,  bondoso, sensível a causa social. Nascido em
Uberaba, ainda jovem mudou para BH com a finalidade de dar sequência aos estudos.
Formado em engenharia mecânica resolveu dedicar-se a engenharia do trabalho, o que
vem fazendo com dedicação e reconhecida competência, passando por empresas de
grande porte como Samitri Mineração e a VALE, sendo reverenciado e admirado pelos
seus colegas de profissão.

        Marido e pai exemplar, apaixonado pela fazenda e seus animais, veio para Santa
Luzia na década de 80, onde com a mesma competência dedicou e dedica a sua vida as
causas sociais. Dentre estes, direciona e proporciona a quem precisa a colocação no
mercado do trabalho.

        Como membro do Lions Clube, onde foi presidente por duas vezes, realizou e
realiza junto com seus companheiros campanhas na área de saúde, onde viabilizou a
várias crianças a terem uma qualidade visual oftalmológica melhor; no Social contribui
com a erradicação da fome com doações de cestas básicas, fraldas geriátricas... Busca
parcerias para que o luziense tenha o básico para sua formação social, física e
intelectual.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões, 27  de maio de 2021

Luiza Maria Ferreira Pinto

 Luiza do Hospital

Vereadora

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310037003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.